



De gæve »vikinger« lægger fra land for at begive sig på krigstogt til Hedeby. Alt er en tro kopi af tidligere tiders vikingeskibe, og mon ikke vikingerne på billedet har forsøgt at tillægge sig samme frisure, som datidens folk havde?

# »Sebbe Als« er draget ud på sit første vikingetogt

*Skal erobre en bulplanke i Hedeby på onsdag - Fjernsynet transmitterer begivenheden*

25 vikingerspejdere fra troppene i Augustenborg, Broager og Havnbjerg satte sig i går til rors i deres nybyggede vikingeskib, som fru Bitten Clausen i lørdags navngav »Sebbe Als« efter Augustenborg-egnens første betydelige storbonde og viking Sebbe.

Krængningsprøven i går, der blev overvåget af statens skibstilsyn, bestod vikingeskibet med glans, og straks efter drog spejderne med stolthed ud på deres første vikingefærd. De overnattede i Vemmingbund, og i dag er de på vej mod Slimundingen. Togtet går til Hedeby ved Slesvig, hvor spejderne på fredelig vis erobrer en såkaldt bulplanke fra udgravningerne af det tusindårige vikingearlæg for at føre den i triumf til spejderlejren i Ny Hedeby.

»Erobringen« af den historiske planke sker onsdag kl. 11, og i den anledning venter man det danske fjernsyns tilstedeværelse. En sådan begivenhed kan end ikke overskygges af en månelanding.

Søsætningen og navngivelsen i lørdags i Augustenborg Fjord blev et festligt skue. Efter at spejderne i vikingedress var draget gennem hertugbyen med det frivillige brandværnsorkester i spidsen, blev

vikingeskibet trukket i vandet, og fru Bitten Clausen døbte skibet — som det sig hør og bør på god vikingemaner — i mjød fra et rigtigt drikkehorn.

Mange gaver og gode ønsker fulgte skibet på dets første rejse. Fru Clausen skænkede skibslagsmedlemmerne et vikingesværd, og installatør W. Frank forærede de gæve vikinger en vindfløj fra 1746, som har været i hertugernes eje og hængt på slottet.

Ved dåben og søsætningen talte desuden formanden for turistforeningen, overfenrik K. Gøbel Jensen, borgmester Jørgen Jørgensen og formaden for klbslaget Carl Otto Larsen.

Augustenborg var i weekenden ikke blot rammen om navngivningen af vikingeskibet. Der blev samtidig holdt havnefest. Mange mennesker var mødt op for at tage del i begge dele. Festlighederne sluttede med fyrværkeri.